Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200153

153

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas, Ba, torna público que realizará
PP 002/2021, visando contratação de empresa de locação de veículos para ficarem a
disposição das Secretarias do Município de São Miguel das Matas. Abertura do Pregão em
05/04/2021, as 08:00h na sede da prefeitura. Tipo Menor Preço por Lote. O edital poderá
ser adquirido na sede da PM de São Miguel das Matas, de segunda as sextas feiras das
8:00h, as 14:00h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
saomigueldasmatas.ba.gov.br

São Miguel das Matas (BA), 19 de março de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 003/2021 - FMS

A Prefeitura Municipal De São Sebastião Do Passé Torna Público Que Abriu
Licitação Na Modalidade Pregão Presencial Nº 003/2021 - Fms, Tipo "Menor Preço Global",
Cujo Objeto É Contrataçao De Empresa Especializada Para Confecção De Próteses Dentárias
De Acordo Com A Política Nacional De Saúde Bucal - Brasil Sorridente, Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Visando Ampliar O Acesso Ás Ações De
Reabilitação Em Saúde Bucal, a ser realizada no dia 06 de abril de 2021, às 09h, na Sala do
Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de
Abastecimento, Praça do PEC - São Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações adicionais com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz
Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71)
3655-8000 e através do site: www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes - Naiara
Suiane Moura Ramos - Pregoeira.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A CPL da PMSD, avisa que ocorrerá em sua sede, de 23/03 a 06/04/2021,
quando ocorrerá às 09:00hs, a primeira sessão de julgamento com vigência de 1 ano, serão
recebidos envelopes p/ habilitação de interessados no Credenciamento 002/2021. Objeto:
Contratação de serviços médicos-hospitalares e enfermeiros p/ atender à Secretaria Mun
de Saúde, conforme edital e anexos. Mais informações na sede da PMSD, pelo fone
(77)3686 2079 no horário de 08:00 às 13:00 horas ou
www.serradourada.ba.gov.br/diáriooficial.

Serra Dourada/Ba 18 de março de 2021.
EDIVALDO REIS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

O Pregoeiro da PMSD, fará Pregão Presencial SRP 004/2021 em 05/04/2021 às
08:30h horas para aquisição de combustíveis e gás em botijão (GLP) no atendimento as
Secretarias e Fundo Municipal de Saúde, conforme edital e anexos que encontra-se em
www.serradourada.ba.gov.br/diariooficial, na sede da PMSD, pelo telefone (77)3686 2079
em horário comercial.

Serra Dourada/Ba Data 19 de março de 2021.
RONEY ROBSON S FLORES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 721/2021 | Licitação nº 862606
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de Café Em Pó, Leite Em Pó, Adoçante E Açúcar Cristal para
atender aos pacientes atendidos nas unidades de saúde e aos servidores de todas as
secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho. Menor Preço Por item. Data:
01/04/2021, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-
8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho, 19 de março de 2021.
ANTONIETA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para reforma da Praça Tancredo Neves, sede
deste Município de Sítio do Quinto, com recursos próprios e oriundos de emenda,
conforme especificações constantes do Projeto Básico. Sessão designada para o dia
06/04/2021, às 09:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da
Prefeitura Municipal, situada a Praça João José do Nascimento, s/n, Setor de Licitação, ou
através do tel. 75.3296.2217.

Sítio do Quinto, 19 de março de 2021.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/21
Repetição

PA 0056/2021. Edital 03/21. Menor preço por item. Objeto: aquisição de
oxigênio medicinal. Acolhimento das Propostas: de 18/03 até as 9h de 26/03/21.
Abertura das Propostas: 26/03/21 até 10h. Disputa: 26/03/21 às 10h15. Endereço
Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: plataforma e no sítio da prefeitura. Informações:
licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, de 8 às 12h.

Uauá/Ba, 22 de março de 2021.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O pregoeiro Oficial do Município de Una/BA, torna público o aviso do PP
019/2021, para o Sistema de Registro de Preços, visando a aquisição de gêneros
alimentícios destinados a composição de kits para alimentação dos estudantes da rede
municipal de ensino de Una/ba, durante o período de suspensão de aulas presenciais
devido a pandemia decorrente do novo coronavírus (covid-19) para o ano de 2021, em
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae - Data: 01/04/2021 -
Horário: 08:00hrs - Informações: licitações@una.ba.gov.br / www.una.ba.gov.br - tel.:
3236-2021 - Sede da Prefeitura Municipal.

CAIO CÉZAR OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato Nº 029/2019. Dtd. 15/02/2019, TP nº
007/2018. Objeto: Pavimentação de vias no Distrito de Serra Grande. Contratada: PAVISA
Pavimentação e Obras de Saneamento LTDA., CNPJ nº 14.800.320/0001-30. SUDENE/
Convênio SICONV nº 865731/2018, objetivo é aditivar conforme planilha de reprogramação
anexa, o valor de R$ 190.125,20, passando o contrato ao valor de R$ 1.002.102,79.Lei
Federal nº 8.666/93. Uruçuca - Bahia - Moacyr Leite Junior - Prefeito. 08/03/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Publicado no DOU dia 16/03/2021 - Edição: 50 - Seção: 3 - Página: 142 AVISOS
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021, fica alterada a data de abertura para
05/04/2021 às 14:30h, horário de Brasília e no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021, fica
alterada a data de abertura para 06/04/2021 às 14:30h, horário de Brasília.

Vitória da Conquista, 18 de março de 2021.
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2021
A CPL da Prefeitura torna público a Licitação, citada. Processo Administrativo nº

070/2021, Objeto: Alienação de veículos automotores, implementos agrícolas e sucatas de
bens integrantes do patrimônio do Município de Xique-Xique - BA, considerados inservíveis
para o serviço público. Maior Lance por Lote. O credenciamento dos participantes terá
início as 08h00min do dia 07/04/2021 e sessão de abertura com fase de lances as
10h00min do dia 07/04/2021 a ser realizado no Parque Aquático Ponta das Pedras,
localizado na Praça Nilo Castelo Branco, s/nº, bairro Paramelos, Xique-Xique, Bahia, CEP
47.400-000, reger-se-á pela Lei 8.666/93. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-
1298 das 08h00min. às 12h00min e no e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. O edital
está disponível no link: http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/

Xique - Xique (BA), 19 de março de 2021.
CÁCIO DE OLIVEIRA DIAS

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
069/2021. Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição
de kits de gêneros aos estudantes matriculados na Rede Municipal de Ensino deste
município de Xique-Xique/Bahia, em decorrência da pandemia COVID-19. Sessão de
abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 05 de Abril de 2021 e será realizada na
forma eletrônica. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00min. às 12h00min e e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. O edital está disponível para consulta e retirada no site:
www.licitacoes-e.com.br e http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/

Xique - Xique (BA), 19 de março de 2021.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.011/2021 PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N.º 01.011/2021PERP cujo objeto
é o Registro de Preços para prestação de serviços de controle de insetos e animais
sinantrópicos através de detetização, desratização, descupinização e outros de interesse
das Diversas Secretarias do Município de Aquiraz-CE, foi Revogado, por determinação das
autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Aquiraz - CE, 18 de março de 2021
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

À Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.010/2021 PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N.º 01.010/2021PERP cujo
objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de desentupimento de esgoto e limpeza de fossas sépticas de interesse da
Secretaria de Educação e Infraestrutura do Município de Aquiraz, foi Revogado, por
determinação das autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Aquiraz - CE, 18 de Março de 2021
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

		2021-03-22T08:50:28-0300